
1 

 

                  DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 223 

 

Del 22/12/2016 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura di gara negoziata per l’affidamento del servizio 
di pulizie civili ed industriali, presso Sesta Lab – CIG: 6895211C1C. 

 

 

CONSIDERATE le caratteristiche tecniche dell’impianto di Sesta Lab, aperto 24/24h tutti i giorni 

dell’anno, vi è la necessita di usufruire di un servizio di pulizie civili ed industriali giornaliero. 

RESO NOTO che, il fabbisogno di tale servizio è approvato dal direttore di sede, nonché RUP, Giulio 

Grassi. 

RESO NOTO altresì che il contratto in essere per il servizio in oggetto è in scadenza al 31 Dicembre 

2016. 

ATTESO che, per il suddetto servizio si stima un fabbisogno quadriennale pari ad € 165.729,43, di 

cui € 517,65 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare compreso fra 

40.000,00 € e 209.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in 

economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno 

cinque operatori economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 (visto 

il cambio di normativa). 

VISTI i verbali del RUP delle due sedute di gara del 20/12/2016 e del 22/12/2016, allegati e parte 

integrante della presente, sono state inviate il giorno 05/12/2016 le lettere d'invito alle seguenti n. 7 

imprese iscritte all’albo degli operatori economici di Co.Svi.G.: 

1) ACLI LABOR SOC. COOPERATIVA; 

2) CICLAT VAL DI CECINA SOC. COOP.; 

3) COOP.VA AGRICOLA E SERV. G. BOSCAGLIA; 

4) COOP.VA DI FACCHINAGGIO L. MORELLI; 

5) ECOLOGY TECHNO SERVICE; 

6) ECOSERVIZI SCARL; 

7) SOLIDARIETÀ COOPERATIVA SOCIALE. 

CONSTATATO che entro il termine di scadenza fissato per il 19/12/2016 alle ore 13:00 sono 

pervenute le seguenti n. 4 offerte, come risulta dal Registro del Protocollo di Co.Svi.G.: 

1) CICLAT VAL DI CECINA SOC. COOP.; 

2) ECOSERVIZI SCARL; 

3) ECOLOGY TECHNO SERVICE; 

4) ACLI LABOR SOC. COOPERATIVA. 



2 

 

RESO NOTO che in data 20/12/2016 si è tenuta la prima seduta pubblica di verifica della 

documentazione amministrativa, a seguito della quale sono state inviate n. 1 richieste di integrazioni 

sanabili ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 15/2016, ed ammesse alla fase successiva di gara 

le seguenti imprese: 

1) CICLAT VAL DI CECINA SOC. COOP.; 

2) ECOLOGY TECHNO SERVICE; 

3) ACLI LABOR SOC. COOPERATIVA. 

RESO NOTO altresì che in data 22/12/2016 si è tenuta la seconda seduta pubblica di verifica del 

soccorso istruttorio e apertura delle offerte economiche, a seguito della quale sono state ammesse 

alla fase di apertura delle offerte economiche le seguenti imprese: 

Impresa Prezzo ribassato 

offerto 

Di cui costi interni per attuazione della 

sicurezza 

CICLAT VAL DI CECINA SOC. 

COOP. 

€ 153.119,52 € 540,00 

ECOLOGY TECHNO 

SERVICE 

€ 165.553,44 € 625,00 

ACLI LABOR SOC. 

COOPERATIVA 

€ 164.812,32 € 650,00 

PRESO ATTO della graduatoria PROVVISORIA che emerge dall'analisi delle offerte presentate: 

GRADUATORIA Impresa Prezzo ribassato 

Offerto 

Ribasso percentuale 

Offerto 

1 CICLAT VAL DI CECINA SOC. 

COOP. 

€ 153.119,52 7,61% 

2 ACLI LABOR SOC. € 164.812,32 0,55% 

3 ECOLOGY TECHNO SERVICE € 165.553,44 0,11% 



3 

 

 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. ., preso atto 

altresì delle ulteriori verifiche di gara effettuate dal RUP in sede di anomalia dell’offerta, come da 

verbale del 22/12/2016, 

 

DETERMINA 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, 

all’operatore economico CICLAT VAL DI CECINA SOC. COOP., con un importo pari a € 

153.119,52, IVA esclusa, ed € 517,65 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2016-12-23T10:17:04+0000
	CECCARELLI PIERO




